南 京 护 理 学 会
宁护会[2025] 30号

★

关于召开南京护理学会重症护理专业委员会学术年会

暨以护士能力提升为导向的重症护理高质量发展学习班通知

各有关单位：

南京护理学会重症护理专业委员会学术年会定于2025年11月在南京

召开。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）思政教育 主讲人：管玉珍

（二）专题讲座

1.《分享重症患者监测与管理经验》 主讲人：陈玉红

2.《质量管理工具的临床应用享》 主讲人：宋 媛

3.《重症监护病房质量管理工具应用案例分享》 主讲人：马方艳

4.《2025年南京市质控工作反馈》 主讲人：陈玉红

5.《重症胃肠道功能障碍和人工智能》 主讲人：洪 亮

6.《重症患者脑肠轴与肠道微生态》 主讲人：孙加奎

7.《循证护理在危重症患者营养支持中的作用》 主讲人：冯 波

8.《跨学科协作在危重患者肠内营养支持中的作用》

主讲人：刘志敏

8.《胃肠B超在重症患者肠内营养支持中的应用》

主讲人：吕红 陈久栋

（三）论文交流

年会录用的论文作者名单见南京护理学会网www.njhlxh.com。 请大

会交流作者制作5分钟PPT带至会场。录用的论文已汇编成册。参会人员获

继续教育II类学分6分。

（四）重症患者康复个案交流

请个案交流作者制作5分钟PPT带至会场。

（五）优秀论文及重症康复个案评选

1.优秀论文奖项设置：设一等奖1名，二等奖3名，三等奖5名及优

秀奖7名。

2.优秀重症患者康复个案奖项设置：设一等奖1名，二等奖5名，三

等奖12名及优秀奖若干名。

二、会议时间：2025年11月11日（星期二）08:15-17:30。

三、会议地点：南京市第一医院2号楼9楼多功能。

四、参会代表：

重症专业委员会全体委员及委员所在单位的护士1-2名。

五、收费：会员 200元，非会员240 元。学会将以医院为单位统一开

具税务发票，开会当天至会务组领取。

六、缴费时间：请于2025年10月28日08：00-16：00汇款至南京护理学

会账户并将参会回执（见附件1）发至学会邮箱：823744779@qq.com。 汇

款请备注单位及会议名称，以便查询。

账户名： 南京护理学会

开户行： 交通银行广州路支行

账 号： 320006608010149007015

联系人： 韦可 联系电话：83727449

南京护理学会

2025年10月16日

附件1

重症护理专业委员会学术年会参会回执

单 位 税号

序号 姓名 职称 职务 学历 联系电话

南京护理学会重症护理专业委员会学术年会

暨以护士能力提升为导向的重症护理高质量发展学习班日程安排

会议主题：“赋能引领，专业照护”

时间 授课内容 授课专家 主持人

08:20-08:30 开幕式 陈玉红

专题讲座

08:30-08:40 思政教育 管玉珍

蔡榕、李晓青

08:40-09:00 重症患者监测与管理经验分享 陈玉红

09:00-09:30 质量控制工具的临床应用与案例分享 宋媛

09:30-09:50 重症监护病房质量管理工具应用案例分享 马方艳

09:50-10:10 2025年南京市质控工作反馈 陈玉红

10:10-10:35 重症胃肠道功能障碍和人工智能 洪亮

仲继红、刘志敏10:35-11:00 重症患者脑肠轴与肠道微生态 孙加奎

11:00-11:30 循证护理在危重症患者营养支持中的作用 冯波

午餐

13:30-14:00 跨学科协作在危重患者肠内营养支持中的作用 刘志敏

冯波、史广玲

14:00-14:30 胃肠B超在重症患者肠内营养支持中的应用 吕红、陈久栋

大会交流

分会场一 多功能厅

14:40-16:10 重症患者康复护理个案竞赛
点评专家：

陈玉红、仲继红、史广玲、刘志敏

分会场二 会议三室

14:20-16:10 护理论文交流与点评
点评专家：

冯波、蔡蓉、管玉珍、李晓青、冯萍

16:20-17:00 颁奖典礼